
 

8-5298-26.05.2021  Strana 1 z 3 

CVP – Pers – 10 

Výtisk č.:     

Počet stran: 3 

Účinnost od: Doba platnosti: Rozsah platnosti: 

1. 6. 2021 Do odvolání AMBIS vysoká škola, a.s. 

  

 Název dokumentu: 

 
 
 
 

Minimální požadavky  
v oblasti vědy a výzkumu  

pro profesně zaměřené studijní programy 
 
 
Zpracovala: 
(garant dokumentu)                                            Mgr. Alena Šindlerová 
                                                                                   HR manažerka 
 
 
 
 
Schválil:                                                                                Datum: 26. 5. 2021 
(vydavatel dokumentu) 
 
 
 
 
 
 

          ___________________________                   ___________________________ 
                       Radek Stavinoha                                               Martina Mannová 
                     člen představenstva                                        členka představenstva 
 
 
 
  

Počet příloh: 1 
Názvy příloh:  

Konkrétní specifikace požadavků 

Číslo vydání: 2 
 

 

Druhé  



 

8-5298-26.05.2021  Strana 2 z 3 

Čl. I 
Úvod 

(1) Tento dokument je nástrojem k definování požadavků AMBIS vysoké školy, a.s. (dále 

jen „zaměstnavatel“ nebo „AMBIS VŠ“), na publikační činnost, činnost v oblasti vědy 

a výzkumu a další tvůrčí činnosti (dále jen „VaV“) u akademických pracovníků AMBIS 

VŠ. 

(2) Definované požadavky v této směrnici vychází z povinnosti vysokých škol zavést 

a udržovat systém zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 

a vnitřního hodnocení kvality, vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností vysoké 

školy dle §77b, odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

dále z  Metodických materiálů pro přípravu a hodnocení žádostí o akreditaci studijního 

programu, které konkretizují a blíže specifikují obecné požadavky stanovené Nařízením 

vlády č. 274/2016 Sb., o standardech pro akreditace ve vysokém školství týkající se 

personálního zabezpečení a vzdělávací, tvůrčí a s nimi související činnosti pro jednotlivé 

typy studijních programů, jehož závaznost vychází z §78a zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 

ve znění pozdějších předpisů. Taktéž respektují požadavky a principy „Metodiky 

hodnocení výzkumných organizací a hodnocení programů účelové podpory výzkumu, 

vývoje a inovací“ (dále jen „Metodika 2017+“). 

 

(3) Cílem je zvýšit kvalitu publikační činnosti a dalších výsledků výzkumu v souladu 

s Metodikou 2017+ a se standardy a metodickými pokyny Národního akreditačního 

úřadu pro vysoké školství. 

Čl. II 
Rozsah platnosti 

(1) Minimální požadavky se vztahují na všechny akademické pracovníky (pracovníky 

na pozici pedagogický a vědecký pracovník, vykonávající pro zaměstnavatele 

pedagogickou a vědeckou činnost).  

(2) Požadavky se vztahují i na další odborníky, kteří se podílejí na výuce a jsou ve vztahu 

k zaměstnavateli v pracovněprávním vztahu na základě uzavřených dohod konaných 

mimo pracovní poměr (dohoda o provedení práce případně dohoda o pracovní činnosti).  

(3) Požadavky se nevztahují na odborníky podílející se na výuce označované jako 

„odborník  z praxe“ tj. vyučující, kteří působili za posledních 5 let v praxi, s dostatečnou 

erudicí a odpovídajícím charakterem pracovních pozic, a jejich působení se odborně 

vztahovalo ke studijnímu programu a vyučovaným předmětům. 

  



 

8-5298-26.05.2021  Strana 3 z 3 

Čl. III 
Základní požadavky 

(1) Závazné požadavky pro akademické pracovníky a další odborníky podílející se na výuce 

uvedené v článku II odst. 1 a 2: 

a) minimálně 3 publikační výstupy tematicky se vztahující ke každému 

garantovanému nebo vyučovanému předmětu v kategoriích (články Jimp nebo 

Jsc, ostatní výsledky VaV), jeden výstup se může vztahovat k více předmětům, 

b) výstupy v kategorii Výzkum na AMBIS VŠ se musí vztahovat k studijnímu 

programu, v němž je garant / vyučující zapojen, 

c) veškeré výstupy typu D, N se započítávají za v maximálním počtu 2, 

d) veškeré kategorie jsou započítávány a hodnoceny za posledních 5 let. 

(2) Konkrétní podmínky dle typu studijního programu, výše úvazku a pozici v rámci výuky 

jsou definovány v příloze č.1 – Konkrétní specifikace požadavků. 

Čl. IV 
Naplnění podmínek 

(1) Minimální požadavky uvedené v čl. III musí splnit osoby dle čl. II, kteří na AMBIS VŠ 

začaly působit před 30. 4. 2021, nejpozději do 31. 12. 2022.  

(2) Osoby uvedené v čl. II, které zahájí působení na AMBIS VŠ po 30. 4. 2021, musí splnit 

výše uvedené požadavky vždy do dvou let od data nástupu.  

(3) Naplnění podmínek bude vyhodnocováno každoročně.  

(4) Naplnění podmínek je nezbytnou podmínkou pro působení akademických pracovníků 

a dalších odborníků podílejících se na výuce dle čl. II odst. 1 a 2 na AMBIS VŠ. 

Čl. V 
Přílohy 

Příloha č. 1 Konkrétní specifikace požadavků. 

 

 

Čl. VI 
Rozdělovník 

Výtisk č. 1 správcovský výtisk. 

Výtisk č. 2 výtisk na zápůjčku. 



Příloha č. 1 – Konkrétní specifikace požadavků 

8-5298-26.05.2021  Strana 1 z 3 

 
 

Základní průřezové požadavky: 

1. Min. 3 publikační výstupy tematicky se vztahující ke každému garantovanému/vyučovanému předmětu v kategoriích (články Jimp nebo Jsc, ostatní výsledky VaV). Jeden výstup 

se může vztahovat k více předmětům. 

2. Hodnoty uvedené u jednotlivých kritérií jsou minimálními požadavky a v kontextu konkrétního studijního programu, pozice nebo katedry mohu být individuálně nastaveny vyšší. 

3. Veškeré kategorie jsou započítávány za posledních 5 let. (Např. v roce 2021, jsou započítávány výsledky od roku 2016, v roce 2022 výsledky z roku 2017 atd.).  

4. Výstupy v kategorii Výzkum na AMBIS se musí vztahovat k studijnímu programu, v němž je garant, vyučující zapojen. 

5. Veškeré výstupy typu D, N se započítávají za posledních 5 let v maximálním počtu 2. 

6. Naplnění podmínek je očekáváno ke konci roku 2022 a bude vyhodnocováno každoročně. Požadavky se netýkají odborníků z praxe. Nastupující zaměstnanci musí splnit minimální 

požadavky do 2 let od uzavření pracovního poměru.  

 

Vysvětlivky: 

články Jimp nebo Jsc  Články v odborných časopisech zařazených do databází WOS a SCOPUS, nikoliv sborníky zařazené do těchto databází. 

Výzkum na AMBIS  Garant programu/předmětu je zapojen do výzkumu za AMBIS. 

RIV AMBIS   Článek musí být uplatněn v RIV za AMBIS. 

zahraniční   Zahraniční časopisy mimo ČR a Slovensko. 

běžící projekty   Mezi „běžící projekty“ se započítávají právě realizované projekty anebo projekty ukončené v posledních 5 letech. 

podané projekty  Mezi „podané projekty“ se započítávají i projekty, které neobdržely grantovou podporu, ale nebyly odmítnuty z hlediska formálních požadavků. Počítá se zapojení jako hlavní 

řešitel, spoluřešitel nebo člen řešitelského týmu. 

smluvní výzkum Smluvní výzkum ve smyslu Metodiky 2017+ nebo obdobná zakázka (nebo výjimečně dohoda) s výzkumnými prvky (v podobě smluvního nebo aplikovaného výzkumu), která by 

měla být ukončena výzkumnou zprávou nebo jiným výsledkem uplatnitelným v RIV. Počítá se zapojení jako hlavní řešitel nebo člen řešitelského týmu. Mezi smluvní výzkum se 

započítávají výzkumy právě realizované výzkumy anebo výzkumy ukončené v posledních 5 letech. 

/     Znak vyjadřuje operátor „nebo“.  

(X parametr)   Poznámka v závorce je doplňujícím požadovanou hodnotou vztahující se k hlavnímu kritériu, např. (1 RIV AMBIS) vyjadřuje minimální počet z celkového počtu výsledků uvedené 

kategorie, které mají být dedikovány na AMBIS v rámci RIV, např. (2 zahraniční) vyjadřuje minimální počet z celkového počtu výsledků uvedené kategorie, které mají být 

publikovány v zahraničí (blíže viz vysvětlivky – zahraniční). 

=pouze PZ=   Garant ZT předmětu (základního teoretického předmětu profilujícího základu) musí mít plný pracovní úvazek (1,0) nikoliv částečný pracovní úvazek (0,5). 

 

Doporučení pro všechny přednášející, garanty předmětů a granty programů: 

 provazovat výsledky výzkumu s výukou (například zapojení do povinné, doporučené literatury či jiné využití ve výuce, odkaz ve studijních oporách, prezentacích atd.), 

 zapojovat studenty do činností výzkumu (například SIGA, smluvní výzkum apod.). 



 

8-5298-26.05.2021  Strana 2 z 3 

 

 

Typ 
studijního 
programu 

Kategorie 
Garant studijního 

programu 

Garant předmětu 
(PZ, ZT) 

Garant předmětu 
(P, PV) 

Přednášející / 
garant 

předmětu (V) 
Cvičící 

B
a

k
a
lá

řs
k
ý
 s

tu
d
ijn

í 
p
ro

g
ra

m
 

Plny pracovní úvazek (1,0) 

Články Jimp nebo Jsc 
3 
(2 RIV AMBIS) 
(2 zahraniční) 

2 
(1 RIV AMBIS) 

1 
(1 RIV AMBIS) 

- - 

Výzkum na AMBIS 
2 běžící projekty 
/ 2 podané projekty 
/ 2 smluvní výzkumy 

1 běžící projekt 
/ 2 podané projekty 
/ 2 smluvní výzkumy 

1 běžící projekt 
/ 1 podaný projekt 
/ 1 smluvní výzkum 

- - 

Ostatní výsledky VaV 
2 
(B, C, J, D, N) 
(2 RIV AMBIS) 

3 
(B, C, J, D, N) 
(3 RIV AMBIS) 

4 
(B, C, J, D, N) 
(3 RIV AMBIS) 

5 
(B, C, J, D, N) 
(3 RIV AMBIS) 

4 
(B, C, J, D, N) 
(2 RIV AMBIS) 

Částečný pracovní úvazek 
(0,5 - 0,9) 

Články Jimp nebo Jsc 

 

=pouze PZ=  
2 
(1 RIV AMBIS) 

 
1 
(1 RIV AMBIS) 

- - 

Výzkum na AMBIS 
1 běžící projekt 
/ 1 podaný projekt 
/ 1 smluvní výzkum 

- - - 

Ostatní výsledky VaV 
3 
(B, C, J, D, N) 
(2 RIV AMBIS) 

4 
(B, C, J, D, N) 
(1 RIV AMBIS) 

5 
(B, C, J, D, N) 
(2 RIV AMBIS) 

3 
(B, C, J, D, N) 
(1 RIV AMBIS) 

Částečný pracovní úvazek 
(menší než 0,5) a dohody 

konané mimo pracovní poměr 

Články Jimp nebo Jsc 

 

=pouze PZ=  
2 

1 - - 

Ostatní výsledky VaV 
3 
(B, C, J, D, N) 

4 
(B, C, J, D, N) 

5 
(B, C, J, D, N) 

3 
(B, C, J, D, N) 

N
a

v
a
z
u

jí
c
í 
m

a
g
is

te
rs

k
ý
 s

tu
d
ijn

í 
p

ro
g
ra

m
 

Plný pracovní úvazek 
(1,0) 

Články Jimp nebo Jsc 
4 
(3 RIV AMBIS) 
(3 zahraniční) 

3 
(2 RIV AMBIS) 
(1 zahraniční) 

2 
(1 RIV AMBIS) 

- - 

Výzkum na AMBIS 
2 běžící projekty 
/ 3 podané projekty 
/ 3 smluvní výzkumy 

1 běžící projekt 
/ 2 podané projekty 
/ 2 smluvní výzkumy 

1 běžící projekt 
/ 1 podaný projekt 
/ 1 smluvní výzkum 

- - 

Ostatní výsledky VaV 
1 
(B, C, J, D, N) 
(1 RIV AMBIS) 

2 
(B, C, J, D, N) 
(2 RIV AMBIS) 

3 
(B, C, J, D, N) 
(2 RIV AMBIS) 

5 
(B, C, J, D, N) 
(3 RIV AMBIS) 

4 
(B, C, J, D, N) 
(2 RIV AMBIS) 

Částečný pracovní úvazek 
(0,5 – 0,9) 

Články Jimp nebo Jsc 

 
 

=pouze PZ=  
3 
(1 RIV AMBIS) 
(1 zahraniční) 

 
2 
(1 RIV AMBIS) 

- - 

Výzkum na AMBIS 
1 běžící projekt 
/ 1 podaný projekt 
/ 1 smluvní výzkum 

- - - 

Ostatní výsledky VaV 
2 
(B, C, J, D, N) 
(2 RIV AMBIS) 

3 
(B, C, J, D, N) 
(1 RIV AMBIS) 

5 
(B, C, J, D, N) 
(2 RIV AMBIS) 

3 
(B, C, J, D, N) 
(1 RIV AMBIS) 

Částečný pracovní úvazek 
(menší než 0,5) a dohody 

konané mimo pracovní poměr 

Články Jimp nebo Jsc 

 

=pouze PZ=  
3 
(1 zahraniční) 

2 - - 

Ostatní výsledky VaV 
2 
(B, C, J, D, N) 

3 
(B, C, J, D, N) 

5 
(B, C, J, D, N) 

3 
(B, C, J, D, N) 



 

8-5298-26.05.2021  Strana 3 z 3 

 

Použité zkratky: 
 
AMBIS AMBIS vysoká škola, a.s. 

B Odborná kniha prezentuje původní výsledky výzkumu, které byly uskutečněny autorem knihy nebo autorským týmem, jehož byl autor členem. Kniha je neperiodická odborná publikace o 
rozsahu alespoň 50 tištěných stran vlastního textu bez fotografických, obrazových, mapových apod. příloh vydaná tiskem nebo elektronicky a posouzená (recenzovaná) alespoň jedním 
obecně uznávaným odborníkem z příslušného oboru formou lektorského posudku (ne však z pracoviště autorů knihy). 

C Kapitola nebo kapitoly v odborné knize, která je zařazena do RIV jako výsledek druhu B.  

D Stať ve sborníku, který je evidován v databázi SCOPUS ve zdrojích „Sources“ typu Book Series nebo Conference Proceedings a má přidělen kód ISBN nebo ISSN nebo v databázi Web 
of Science Conference Proceeedings Citation Index taktéž s přiděleným kódem ISBN nebo ISSN, případně se jedná o článek ve zvláštním čísle časopisu věnovaném publikaci 
konferenčních příspěvků, který je evidován v databázi Web of Science nebo SCOPUS. 

J Původní/přehledový článek jenž lze zařadit do kategorie Jimp, Jsc nebo Jost. 

Jimp Původní/přehledový článek v recenzovaném odborném periodiku, který je obsažen v databázi Web of Science s příznakem „Article“, „Review“, nebo „Letter“. 

Jost Původní / přehledový článek v recenzovaném odborném periodiku, které nespadá do databáze Web of Science ani SCOPUS, splňuje obecné požadavky na tento druh výsledku a prošel 
řádně procesem recenzního řízení. 

Jsc Původní/přehledový článek v recenzovaném odborném periodiku, který je obsažen v databázi SCOPUS s příznakem „Article“, „Review“, nebo „Letter“. 

N Metodika schválená příslušným orgánem státní správy, do jehož kompetence daná problematika spadá, metodika certifikovaná oprávněným orgánem, metodiky a postupy akreditované 
oprávněním orgánem, léčebný nebo památkový postup, specializovaná mapa s odborným obsahem.  

NAÚ Národní akreditační úřad pro vysoké školství. 

P Povinné předměty. 

PV Povinně volitelné předměty. 

PZ Předměty profilujícího základu. 

RIV Rejstřík informací o výsledcích (blíže viz Definice druhů výsledků https://www.isvavai.cz/data/x_novinky/37/files/definice_druhu_vysledku.pdf). 

VaV Věda a výzkum. 

V Volitelné předměty. 

ZT Základní teoretické předměty profilujícího základu. 

 
Výchozí dokumenty NAÚ: 
Při posuzování personální zabezpečení studijního programu se u každého pracovníka „uvádí se 5 nejvýznamnějších výstupů publikační činnosti za posledních 5 let dokladujících odbornou erudic i 
vyučujícího ve vztahu k vyučovaným předmětům. Pokud vyučující zajišťuje předměty, k nimž nelze vztáhnout uvedených 5 publikací, je možné uvést ke každému z takových předmětů výstupy 
relevantní publikační činnost vyučujícího, nejvýše však 3 výstupy ke každému takovému předmětu (jednotlivé publikace lze uvést k několika předmětům zároveň)“ (Bližší informace a pokyny k 
údajům požadovaným v přílohách A-D žádosti o akreditaci studijního programu).  
 
Při posuzování personálního zabezpečení studijního programu bere NAÚ v úvahu, zda na vysoké škole působí „jádro dostatečně kvalifikovaných akademických pracovníků s odpovídající odbornou 
a publikační činností za posledních 5 let (posuzují se 3 nejvýznamnější výstupy tvůrčí činnosti za posledních 5 let vztahující se ke každému předmětu zajišťovanému daným vyučujícím).“ (Metodická 
pomůcka pro posuzování žádosti o akreditaci studijního programu, Standard 6.8) 
 
Garant bakalářského profesně zaměřeného studijního programu musí mít odpovídající vědeckou činnost za posledních 5 let, jež odpovídá oblasti nebo oblastem vzdělávání, v rámci které nebo 
kterých má být bakalářský studijní program uskutečňován. Podle povahy jednotlivých oblastí vzdělávání se jedná zejména o publikace v impaktovaných časopisech, recenzovaných odborných 
časopisech, monografie, zvané plenární přednášky na konferencích. (Metodická pomůcka pro posuzování žádosti o akreditaci studijního programu, Standard 5.2bp) 
 
Garant magisterského profesně zaměřeného studijního programu musí mít v oboru svého habilitačního nebo jmenovacího řízení odpovídající vědeckou činnost za posledních 5 let. Podle povahy 
jednotlivých oblastí vzdělávání se jedná zejména o publikace v impaktovaných časopisech, recenzovaných odborných časopisech, monografie, zvané plenární přednášky na konferencích. 
(Metodická pomůcka pro posuzování žádosti o akreditaci studijního programu, Standard 5.2m) 

 


